

קול קורא להגשת הצעות מחקר לתכנון והערכה של יישום תכנית מערכתית לצמצום פערים ואי שוויון

בבריאות בחברה ערבית

קיימים פערים במדדי בריאות מרכזיים בין האוכלוסייה הערבית והיהודית בישראל כגון בשיעורי תמותת תינוקות, תמותה ממחלות לב וכלי דם, סוכרת והשמנת יתר. הגורמים הקשורים לפערים אלה מגוונים וכוללים, בין היתר, גורמים סוציאקונומיים, זמינות שירותים, תנאים פיזיים שמשפיעים על הבריאות (סביבה בריאה, דיור נאות ועוד), נגישות השירותים, התאמת השירותים ואיכותם.

במסגרת החלטת הממשלה 550 לשיפור מדדי הבריאות בחברה ערבית, אושרה תכנית מערכתית לשיפור במצב הבריאות בחברה ערבית ולצמצום אי שוויון בבריאות ובשירותי בריאות. כשלב ראשון בתוכנית תועדפו הנושאים: **סוכרת והשמנה, שנות החיים הראשונות, בריאות האישה.**

מנהל תכנון ואסטרטגיה במשרד הבריאות, מטה היישום של התכנית ביחד עם המדען הראשי במשרד הבריאות פונים לקהילת החוקרים לקבלת הצעות מחקר בנושאים הבאים:

1. מחקרים הכוללים סקירת ספרות שיטתית ומטה אנאליזה להתערבויות ומקרי בוחן בעולם שהצליחו לשפר את מדדי הבריאות בתחומים הנ"ל. ימומנו מחקרים בסכום כולל של כ- 200,000 ₪ (עד 50,000 ₪ למחקר). משך המחקרים עד שנה.

2. מחקרים הכוללים תכניות מגוונות ואינטרדיסציפלינריות שמאתרות את החסמים של החברה הערבית לשימוש בשירותי בריאות ספציפיים הקשורים לתחומי הליבה הנבחרים ומציעים התערבויות שיובילו לשיפור במדדי בריאות (יתרון למחקרים הכוללים תתי אוכלוסיות בחברה ערבית מבחינת דת ואזור גיאוגרפי). תכניות התערבות אלה ישתמשו באסטרטגיות מגוונות כגון שיווק חברתי, תקשורת סיכונים ובריאות, מודלים התנהגותיים לפתרון בעיות וכו'. ימומנו מחקרים בסכום כולל של כ- 900,000 ₪ (עד 300,000 ₪ למחקר). משך המחקרים עד שנתיים.

3. מחקרים תצפיתיים הערכתיים/ אנליטיים/ אפידמיולוגיים (כגון מחקרי חתך, מקרה-ביקורת ועוקבה) הכוללים שיטות הערכה להתערבויות שאושרו במסגרת החלטת ממשלה 550 בדגש על התערבויות בקופות חולים, רשויות מקומיות, קהילה וכו'. ימומנו מחקרים בסכום כולל של כ- 900,000 ₪ (עד 300,000 ₪ למחקר). משך המחקרים עד שנתיים.

קריטריונים

על החוקרת/ת המגישה להוכיח מומחיות והתאמה לביצוע המחקר, פרסומים קודמים בעלי תרומה משמעותית והישגים אקדמיים נוספים.

זכאות

רשאים להגיש חוקרים/ות קבוצות מחקר ממוסדות המחקר ובתי החולים. החוקרים/ות הראשיים/יות חייבים/ות להיות בעלי/ות תואר שלישי ממרכזים רפואיים או ממוסדות מחקר אקדמיים המוכרים בארץ.

על צוות המחקר לכלל הפחות חוקר/ת מהחברה ערבית שמוביל בתכנון ועריכת המחקר.

ניתן להגיש בקשת מימון אחת בלבד לקול קורא זה.

חוקרים אשר זכו במענק מחקר במסגרת תוכנית אחרת של לשכת המדען הראשי, זכאים להגיש בקשה לקול קורא זה.

הגשת הבקשות

את הבקשות יש לשלוח על גבי [הטופס האלקטרוני על פי ההנחיות](#). מועד ההגשה האחרון, ה- **29.9.2022**. יש לבחור בקול הקורא "בריאות בחברה הערבית".

יש לשלוח עותק מודפס וחתום לשכת המדען הראשי, ירמיהו 39 ירושלים עם חותמת דואר לא יאוחר מה **6.10.2022**.

בקשות שלא תוגשנה על פי ההנחיות לא תועברנה לשיפוט.

תהליך השיפוט

השיפוט יתבצע על ידי ועדת שיפוט שתוקם לצורך זה. בקשות אשר לא תעמודנה בקריטריונים, בתנאי הזכאות או בהנחיות הטכניות, לא תועברנה לשיפוט.

ההצעות תיבחנה על בסיס ההתאמה לקול הקורא, מצוינות מדעית, חדשנות ותרומה פוטנציאלית לצמצום פערים בבריאות בין האוכלוסייה הערבית והיהודית בישראל.

חתימת חוזה מחקר

חתימת חוזה מחקר תתבצע מול משרד הבריאות, בכפוף לזמינות התקציב אשר יעמוד לרשות מנהל תכנון ואסטרטגיה.

לשכת המדען הראשי במשרד הבריאות, ביחד עם מטה היישום ומינהל תכנון אסטרטגי וכלכלי תוביל ותרכז את תהליך השיפוט על הצעות המחקר שאושרו ותפקח על עמידה בתכנית, בין השאר ע"י דוחות התקדמות מדעיים וכספיים ותאשר מימון כספי תקופתי בהתאם לביצוע ולדוח המדעי והכספי בתום המחקר.

לכל שאלה יש לפנות לנציג המדען הראשי, דביר אלנתן dvir.elnatan@moh.gov.il
ולנציגת מינהל תכנון ואסטרטגיה ד"ר נור עבד אלהאדי שחברי: nour.shahbri@moh.gov.il

בברכה,

ד"ר עירית אלון

מנהלת המחלקה למחקר רפואי

לשכת המדען הראשי

העתק:

פרופ' אבי ישראלי, המדען הראשי, משרד הבריאות

גב' אילת גרינבאום אריזון, סמנכ"לית בכירה לתכנון אסטרטגי וכלכלי, משרד הבריאות

רו"ח שירה ישר, ס. חשב משרד הבריאות

מר גידי פרץ, מנהל תחום צמצום פערים בבריאות, מינהל תכנון ואסטרטגיה, משרד הבריאות